АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2025                                                                                                                       № 143

с. Первомайское

Об утверждении Порядка предоставления меры материального стимулирования гражданам, заключившим с органом местного самоуправления, отраслевым (функциональным) органом местной администрации, обладающим правами юридического лица, или муниципальной образовательной организацией договор о целевом обучении по образовательной программе высшего образования в пределах квоты приёма на целевое обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета, предусматривающий обязательство гражданина по осуществлению после завершения освоения образовательной программы высшего образования в течение срока, установленного договором о целевом обучении, трудовой деятельности в муниципальной образовательной организации на должности педагогического работника в соответствии с полученной квалификацией

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 28 декабря 2010 года № 336-ОЗ «О предоставлении межбюджетных трансфертов», постановлением Администрации Томской области от 07 мая 2025 года № 200а «Об установлении Правил предоставления и методикой распределения иных межбюджетных трансфертов на предоставление меры материального стимулирования гражданам, заключившим с органом местного самоуправления, отраслевым (функциональным) органом местной администрации, обладающим правами юридического лица, или муниципальной образовательной организацией договор о целевом обучении по образовательной программе высшего образования в пределах квоты приёма на целевое обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета, предусматривающий обязательство гражданина по осуществлению после завершения освоения образовательной программы высшего образования в течение срока, установленного договором о целевом обучении, трудовой деятельности в муниципальной образовательной организации на должности педагогического работника в соответствии с полученной квалификацией»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления меры материального стимулирования гражданам, заключившим с органом местного самоуправления, отраслевым (функциональным) органом местной администрации, обладающим правами юридического лица, или муниципальной образовательной организацией договор о целевом обучении по образовательной программе высшего образования в пределах квоты приёма на целевое обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета, предусматривающий обязательство гражданина по осуществлению после завершения освоения образовательной программы высшего образования в течение срока, установленного договором о целевом обучении, трудовой деятельности в муниципальной образовательной организации на должности педагогического работника в соответствии с полученной квалификацией, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http//:pmr.tomsk.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по социальной политике.

Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт

А.В. Тимков
8382452 28 83
                                                                                                                             Приложение к постановлению
Администрации Первомайского района
                                                                                                                             от 21.07.2025 № 143

Порядок предоставления меры материального стимулирования гражданам, заключившим с органом местного самоуправления, отраслевым (функциональным) органом местной администрации, обладающим правами юридического лица, или муниципальной образовательной организацией договор о целевом обучении по образовательной программе высшего образования в пределах квоты приёма на целевое обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета, предусматривающий обязательство гражданина по осуществлению после завершения освоения образовательной программы высшего образования в течение срока, установленного договором о целевом обучении, трудовой деятельности в муниципальной образовательной организации на должности педагогического работника в соответствии с полученной квалификацией

1. Настоящий Порядок определяет порядок предоставление меры материального стимулирования гражданам, заключившим с органом местного самоуправления, отраслевым (функциональным) органом местной администрации, обладающим правами юридического лица, или муниципальной образовательной организацией договор о целевом обучении по образовательной программе высшего образования в пределах квоты приёма на целевое обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета, предусматривающий обязательство гражданина по осуществлению после завершения освоения образовательной программы высшего образования в течение срока, установленного договором о целевом обучении, трудовой деятельности в муниципальной образовательной организации на должности педагогического работника в соответствии с полученной квалификацией с 1 января 2025 года.
2. Главным распорядителем средств, является муниципальное казенное учреждение Управление образования Администрации Первомайского района (далее - учредитель)
3. Право на получение меры материального стимулирования предоставляется гражданам заключившим в соответствии со статьей 71.1 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" договор о целевом обучении по образовательной программе высшего образования в пределах квоты приема на целевое обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета (далее - договор о целевом обучении) с исполнительным органом Томской области или областным государственным учреждением, выступающим в качестве заказчика целевого обучения, предусматривающий обязательства гражданина по осуществлению после завершения освоения образовательной программы высшего образования в течение срока, установленного договором о целевом обучении, трудовой деятельности в областном государственном учреждении на должности в соответствии с полученной квалификацией, предоставляется в период обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета мера материального стимулирования.

4. Мера материального стимулирования, исчисляется начиная с 1 сентября 2025 года и выплачивается за счет бюджетных ассигнований областного бюджета в размере, определяемом Администрацией Томской области.
5. Финансирование за счет бюджетных ассигнований областного бюджета предоставляется на основании договоров о целевом обучении меры материального стимулирования, осуществляется в пределах количества договоров о целевом обучении.
6. Предельное количество договоров о целевом обучении, определяется ежегодно распоряжением Администрации Томской области.
7. Результатом предоставления меры материального стимулирования является количество выплат гражданам, заключившим с образовательной организацией договор о целевом обучении. Выплата осуществляется ежемесячно, согласно кассовому плану и в пределах лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, доведенных до учредителя.

Рассылка:
1 – дело
1 – РУО
[bookmark: _GoBack]1 – ФУ